TERESINA - PIQuarta-feira, 05 de outubro de 2005 - Nº 189

4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

KARINA RAQUEL FARIAS DE SAMPAIO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Acompanhamento à Programas, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2005

JORGE MAURÍCIO CURY NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DANIEL ATHAYDE UCHÔA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Logística, Abastecimento e Serviços, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

DANEL ATHAYDE UCHÔA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

JORGE MAURÍCIO CURE NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Logística, Abastecimento e Serviços, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.

MARIA ROSÂNGELA DE JESUS LUCENA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Acompanhamento à Programas, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

  P.P. 16767

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE OUTUBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

O Major BM JOSÉ LEONARDO PACHECO CAMPOS DRUMOND, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Engenharia, do Copo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí.

O Capitão QOBM RONALDO MACEDO DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estudos e Projetos, do Copo de Bombeiros Militar
do Estado do Piauí.

O Capitão BM VINÍCIUS DE CARVALHO LEAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Apoio Técnico, do Copo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

O Capitão QOBM RONALDO MACEDO DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Engenharia, do Copo de Bombeiros Militar
do Estado do Piauí.

O Capitão QOBM VINÍCIUS DE CARVALHO LEAL, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estudos e Projetos, do Copo de Bombeiros Militar
do Estado do Piauí.

O Capitão QOBM EGÍDIO NÓBREGA DE CARVALHO LEITE, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Apoio Técnico, do Copo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE OUTUBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
n° 477/2005-GCG, de 06-09-2005, do Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no item 4, da alínea “a”, do art. 12, do
Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto n°
4.262, de 26-03-1981, RENATO ALVES VIEIRA, - Major QOPM GIP 10/7563, para exercer o
cargo em Comissão de Comandante do 6° Batalhão de Polícia Militar, sediado nesta Capital,
da Polícia Militar do Piauí.

  P.P. 16765 e 16766